
Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

27. schůze rady městského obvodu

konané dne 29.11.2023

0292/RMOb-Poll2226/27O< .m‘

O302lRMOb-Pol/2226I27

   

Pavel Bochnia Martina Šoustalová

starosta místostarostka

I I I
* . . .

POLANKA

Strana 1/8
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.11.2023

Číslo usnesení Materiál Název

0292/RMOb—Pol/2226/27 RMOb/0251/23 Kontrola usneseni z 26. rady městského obvodu

0293/RMOb-Pol/2226/27 RMOb/O245/23 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku

par. č. 76/1 a par. č. 4335, oprávněný: ČEZ

Distribuce, a.s.

0294/RMOb-Pol/2226/27 RMOb/0246/23 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku

par. č. 3184/9, oprávněný: ČEZ Distribuce. a.s.

0295/RMOb-Poll2226/27 RMOb/0247/23 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku

par. č. 2839/1, oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s.

0296/RMOb-Pol/2226/27 RMOb/0248/23 Poskytnutí dotace spolkům provozující sportovní

činnost dětí a mládeže do 18 let na rok 2024

0297/RMOb-Pol/2226/27 RMOb/O249/23 Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu

Polanka nad Odrou na činnost organizacím a

spolkům na rok 2024

0298/RMOb-POI/2226/27 RMOb/0250/23 Záměr prodeje části pozemku ar. č. 1324/1 o

vi'měře 101 m2 —žadatel:_

0299/RMOb-PoI/2226/27 RMOb/0253/23 Finanční dar poskytnutý SMC-městským obvodem

Polanka nad Odrou

0300/RMOb-Pol/2226/27 RMOb/0256/23 Návrh rozpočtu na rok 2024 - Základní škola a

mateřská škola Polanka nad Odrou

0301/RMOb-Po|/2226/27 RMOb/0257/23 Návrh rozpočtu SMO, městského obvodu Polanka

nad Odrou na rok 2024 a návrh střednědobého

výhledu rozpočtu na období 2025-2027

O302/RMOb-PoI/2226/27 RMOb/0254/23 Informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

Materiály, které byly odloženy :

Materiál Název

RMOb/0255/23 Návrh na uzavření smlouvy o pojištění majetku a

odpovědnosti pro roky 2024-2028

POLANKA

Strana 2/8 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0251/23

Kontrola usneseni z 26. rady městského obvodu

Usneseni čislo: 0292/RMOb-Pol/2226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usneseni z 26. rady městského obvodu ze dne 20.11.2023.

RMOb/0245/23

Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 76/1 a par.c .4335,

oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s.

Usnesení číslo: 0293/RMOb-Pol12226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene- osobní sIužebností k části

pozemků par č 763/1 a par. č 4335 vše v k. u. Polanka nad Odrou spočívajícího v právu

zřízeni umístění a provozování zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN a právu

vstupovat na uvedené pozemky za účelem zřízení, umístění a provozování ve prospěch

oprávněného: ČEZ, a s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín lV-Podmokly, v rozsahu dle

geometrického plánuc č, 3900-342/2023 ze dne 09.10.2023. Služebnost se zřizuje na dobu

neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 16 681 Kč, včetně DPH

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o zřízeni služebnosti.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0246/23

Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 3184/9, oprávněný:

ČEZ Distribuce, a.s.

Usneseni čislo: 0294/RMOb-PoI12226/27

Rada městského obvodu Polanka

1)

2)

rozhodla

na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-osobní služebnosti k části

pozemku par. č. 3184/9, v k. ú. Polanka nad Odrou, spočívajícího v právu zřízeni, umístění a

provozování zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN a právu vstupovat na uvedený

pozemek za účelem zřízeni, umístění a provozování, ve prospěch oprávněného: ČEZ, a.s., se

sídlem: Teplická 874/8, Děčín lV-Podmokly, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3906-

1954/2021 ze dne 07.08.2023. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu

ve výši 2 420 Kč, včetně DPH

zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti.

Vyřizuje: Květoslava Miříjovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 3/8
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0247l23

§m|ouva o zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 2839/1, oprávněný:

CEZ Distribuce, a.s.

Usnesení číslo: 0295!RMOb-Po|l2226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-osobní služebnosti k části

pozemku par. č. 2839/1, v k. ú. Polanka nad Odrou, spočívajícího v právu zřízení, umístění a

provozování zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN a právu vstupovat na uvedený

pozemek za účelem zřízení, umístění a provozování, ve prospěch oprávněného: ČEZ, a.s., se

sídlem: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3907-18/2022

ze dne 22.08.2023. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši

2 420 Kč, včetně DPH

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0248/23

Poskytnutí dotace spolkům provozující sportovní činnost děti a mládeže do 18

let na rok 2024

Usnesení číslo: 0296/RMOb-POI12226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

žádosti o poskytnutí dotací na rok 2024 spolkům provozujících sportovní činnost dětí a

mládeže do 18 let z rozpočtu MOb Polanka nad Odrou

2) doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou poskytnout dotací dle přílohy č. 1)

spolkům provozující sportovní činnost dětí a mládeže do 18 let

3) ukládá

starostovi MOb předložit návrh na rozdělení dotací z rozpočtu MOb spolkům provozující

sportovní činnost dětí a mládeže do 18 let na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miříjovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 4/8 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0249I23

Poskytnuti dotace z rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou na

činnost organizacím a spolkům na rok 2024

Usnesení číslo: 0297/RMOb-POI12226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

podané žádosti o poskytnutí dotací na rok 2024

2) schvaluje

návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MOb Polanka nad Odrou

3) rozhodla

neposkytnout dotaci Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ 049 18 304, se sídlem Vrchní

č. p. 280, 747 31 Chlebičov na provozní výdaje nadačního fondu v roce 2023

4) rozhodla

poskytnout dotaci organizacím a spolkům dle přílohy č. 1) tohoto usnesení

5) zplnomocňuje

starostu MOb k podpisu veřejnoprávních smluv dle bodu 4) tohoto usnesení

6) ukládá

sdělit stanovisko žadateli

7) doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou poskytnout finanční dotaci spolku

Retrostar 2. s IČ: 227 10 027 se sídlem Janovská 333/7 725 25 Ostrava- Polanka nad Odrou

ve výši 105 OOO,— Kč na nájemné provoz kina a na činnost dechové hudby Římskokatolické

farnosti Ostrava— Polanka, se sídlem 1. května 392/158, 725 25 Ostrava- Polanka nad Odrou,

IČ 452 10 543, za účelem obnovy části fasády kostela sv Anny v Ostravé — Polance, a to ve

výši 100 000,- Kč a SK Házená Polanka nad Odrou 2 s, IČ 041 03 734, se sídlem Molákova

701, 725 25 Ostrava — Polanka ve výši 80 000,- Kč, na projekt 30. ročník mezinárodního

turnaje mládeže v házené Polanka CUP 2024

8) ukládá

starostovi MOb Polanka nad Odrou předložit návrh usnesení dle bodu 7) tohoto usnesení na

nejbližší zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0250/23

ii iii ImiIi i i iII I'm-nku par. č. 1324/1, o výměře 101 m2 — žadatel—

Usnesení číslo: 0298/RMOb-Pol/2226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

ZMOb Polanky nad Odrou záměr prodeje obecního pozemku par. č, 1324/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 101 m2, v k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem sloučení pozemku

par. č. 1336 a 1324/1, v k. ú. Polanka nad Odrou, minimálně za cenu ve výši, která je v daném

místě a čase obvyklá, dle aktuálního znaleckého posudku

2) ukládá

postoupit žádost k projednání ZMOb Polanka nad Odrou.

Vyřizujei Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 5/8
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0253/23

Finanční dar poskytnutý SMC-městským obvodem Polanka nad Odrou

Usneseni číslo: 0299/RMOb-Pol/2226/27

Rada městského obvodu Polanka

1)

2)

3)

4)

5)

5)

7)

3)

 

rozhodla

poskytnout finanční dar ve Výši 1 000: K—

_ v souvislosti s činností spojenou s aktivitou pro

občanské záležitosti pro občany Polanky nad Odrou při jejich životních jubilejích

rozhodla

poskytnout finanční dar ve výši 1 000,- Kč—

_ v souvislosti s činnosti spojenou s aktivitou pro

občanské záležitosti pro občany Polanky nad Odrou při jejich životních jubilejích

rozhodla

poskytnout finanční dar ve výši 1 000,- Kém

— v souvislosti s činností spojenou s aktivitou pro

občanské záležitosti pro občany Polanky nad Odrou při jejich životních jubilejích

rozhodla

osk tnout finanční dar ve v'ši 1 000,— Kč   

  

v souvislosti s činností spojenou s aktivitou pro

občanské záležitosti pro občany Polanky nad Odrou při jejich životních jubilejích

rozhodla

posk tnout finanční dar ve v'ši 1 000,- Kč

   

souvislosti s činností spojenou s aktivitou pro

občanské záležitosti pro občany Polanky nad Odrou při jejich životních jubilejích

rozhodla

poskytnout finanční dar ve výši 1 000,— Kč pani:—

„ v souvislosti s činností spojenou s aktivitou pro

občanské záležitosti pro občany Polanky nad Odrou při jejich životních jubilejích

rozhodla

poskytnout finanční dar ve výši—

m souvislosti s činností spojenou s propagaci a roznosem

Polanského zpravodaje.

zplnomocňuje

starostu MOb Polanka nad Odrou k podpisu smluv dle bodu 1), 2), 3), 4), 5), 6) a 7) tohoto

usnesenr

Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kloužková

tajemnice UMOb

POLANKA

Strana 6/8 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/O256/23

Návrh rozpočtu na rok 2024 - Základní škola a mateřská škola Polanka nad

Odrou

Usneseni číslo: 0300/RMOb-Pol/2226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočet (plán výnosů a nákladů) pro rok 2024 zřízené příspěvkové organizace Základní

škola a mateřská škola Polanka nad Odrou ve výši 7 280 tis. Kč

2) schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026 příspěvkové organizace Základní škola a

mateřská škola Polanka nad Odrou

3) ukládá

seznámit ředitele Základní školy a mateřské školy Polanka nad Odrou, příspěvková

organizace s výše uvedeným usnesením.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0257123

Návrh rozpočtu SMO, městského obvodu Polanka nad Odrou na rok 2024 a návrh

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2027

Usneseni číslo: 0301/RMOb-Pol/2226/27

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočet městského obvodu Polanka nad Odrou

pro rok 2024 dle předloženého návrhu

2) doporučuje

zastupitelstvu schválit střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2027

3) doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu schválit pro rok 2024 rozpočtové změny týkající se přesunů

mezi položkami běžných výdajů (pol.5xxx) a kapitálových výdajů (pol.6xxx) bez omezení výše

částky a bez dopadu na závazné ukazatele

4) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu schválit pro rok 2024 rozpočtové změny týjající se přesunů

mezi položkami mzdových výdajů (pol.50xx) včetně náhrad mezd v době nemoci bez omezení

výše částky a bez dopadu na celkový objem schválených mzdových výdajů

5) ukládá

starostovi městského obvodu předložit návrhy k projednání zastupitelstva městského obvodu,

Vyřizuje: Pavel Bochnia,

starosta

RMOb/0254123

Informace starosty a ostatnich radnich o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0302/RMOb-Pol12226127

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 7/8
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

POLANKA

Strana 8/8 NAD ODROU


